Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpimjae@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 215/2024 - CPIMJAE

Em 04 de dezembro de 2024.

A Sua Senhoria a Senhora
Ilana Trombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Emissão de Passagens e pagamento de diárias.

Senhora Diretora-Geral,

Tendo em vista a aprovação do Requerimento nº 175/2024- CPIMJAE,

em 03 de dezembro de 2024, e a designação, para o dia 11 de dezembro de 2024, às
10h00, no Plenário nº 06 da Ala Senador Nilo Coelho, de reunião da CPIMJAE, criada
pelo RQS nº 158 de 2024 para “apurar, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com limite
de despesas de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), fatos relacionados às
denúncias e suspeitas de manipulação de resultados no futebol brasileiro, envolvendo
jogadores, dirigentes e empresas de apostas”, solicito a V.Sa., a emissão de passagens
aéreas e o pagamento de diárias para o convocado Ede Vicente Ferreira Junior,
conforme os trechos a seguir:

Registre-se, conforme documentação comprobatória anexa, que o

convocado virá do Rio de Janeiro/RJ, onde reside, mas regressará para o Foz do
Iguaçu/PR, em virtude de compromissos inadiáveis.

Nome Trecho Data Horário

Ede Vicente  Ferreira Junior
SDU -BSB
BSB- IGU

10.12.2024
11.12.2024

Tarde
Noite

Atenciosamente,

Senador Jorge Kajuru

Presidente da CPIMJAE

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: CB19E4040066820D.

00100.215460/2024-98